
Pará , 21 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2955 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             25 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00230202/22 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
CONTRATADA (O): TEOFILO G CANTO EIRELI – CNPJ Nº 
00.945.957/0001-00 
OBJETO: SECTED – Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de estrutura de palco, painel de LED, som e 
iluminação de médio porte para atender as necessidades da Secretaria 
de Cultura, Desporto e Turismo – Realização do Evento CARNA 
CRISTO. 
Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). 
VIGÊNCIA: De 25/02/2022 a 27/04/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2022. 
  
SEBASTIÃO TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR 
Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:BFD73B4A 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO 
DE CONTRATO/AVISO DE LICITAÇÕES 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia objetivando a reforma do mercado municipal do 
Município de Mãe do Rio – Pa. Em conformidade com o convênio 
01/2022-SEPLAD, projeto básico, planilha orçamentaria, memorial 
descritivo e cronograma físico-financeiro. Para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal. Na Modalidade: Tomada de 
preço nº 2/2022-00002. Vencedor (es): P. R. R. Jadão Comercial & 
Consultoria EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº19.732.628/0001-00, 
com o valor total de R$1.705.579,58. Vencedor(as) desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e 
Adjudico a licitação na forma da lei nº8.666/93 – Jose Villeigagnon 
Rabelo Oliveira. Em 17 de Março de 2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00002. Contrato nº 20220209. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): P. R. R. Jadão Comercio e 
Consultoria EIRELI, CNPJ nº19.732.628/0001-00. Valor de 
R$1.705.579,58. Vigência do contrato: 18/03/2022 a 31/12/2022. Data 
de assinatura: 18/03/2022. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da comissão de Licitação 
  
AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00003 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de 
serviços de instalação elétrica (Baixa, média e alta tensão) Nas 
Escolas, E.M.E.I.F. Vanusa do Socorro Oliveira Ribeiro, E.M.E.I.F. 
Professora Cecilia de Nazaré. E E.M.E.I.F. Prexedes Ribeiro, no 
município de Mãe do Rio - Pa, conforme projeto básico, planilha 
orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico financeiro. 
Abertura: 07/04/2022. Às 09:00h. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00010-SRP/SMS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
odontológico, objetivando atender as necessidades da secretaria Mun. 

de saúde do município de Mãe do Rio-PA. Abertura: 05/04/2022. Às 
09:00h. Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra 
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de 
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no 
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:1AA84536 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO CONTRATO N° 27/2022/FCCM, PROCESSO Nº 
23.514/2021/PMM 

 
Extrato contrato n° 27/2022/FCCM, Processo Nº 23.514/2021/PMM, 
PP – SRP n° 015/2021/CEL/FCCM - Vencedora: PONTO INFO 
COMER. E SER. INFO. EIRELLI, CNPJ 08.255.726/0001-87, 
perfazendo um valor total de R$ 27.888,00. Vigência: 31/12/2022, 
Assinado: 16/03/2022Recurso próprio.  
  
VANDA RÉGIA AMÉRICO GOMES- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:613E443D 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO CONTRATO N° 28/2022/FCCM, PROCESSO Nº 
22.340/2021-PMM 

 
Extrato contrato n° 28/2022/FCCM, Processo Nº 22.340/2021-PMM, 
PP – SRP n° 011/2021/CEL/FCCM - Vencedora: IBIZA EMPREED. 
COMER. E SER. EIRELLI, CNPJ 18.559.714/0002-80, perfazendo 
um valor total de R$ 28.226,00. Vigência: 31/12/2022, Assinado: 
16/03/2022, Recurso oriundo do Contrato FCCM e a empresa VALE. 
  
VANDA RÉGIA AMÉRICO GOMES 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:8B754051 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO CONTRATO N° 29/2022/FCCM, PROCESSO Nº 
22.875/2021-PMM, 

 
Extrato contrato n° 29/2022/FCCM, Processo Nº 22.875/2021-PMM, 
PP – SRP n° 013/2021/CEL/FCCM - Vencedora: CAB NOGUEIRA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, CNPJ 37.967.870/0001-444, 
perfazendo um valor total de R$ 21.838,00. Vigência: 31/12/2022, 
Assinado: 18/03/2022, Recurso próprio da FCCM. 
  
VANDA RÉGIA AMÉRICO GOMES 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:08D7A37E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

DECRETO Nº 284/2022 – GP, 16 DE MARÇO DE 2022. 
 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – 
CONGEM  
  
DECRETO Nº 284/2022 – GP, 16 DE MARÇO DE 2022. 
  


